
VICESINDACO P
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE A

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventuno del mese di dicembre alle ore 15:30, nella
consueta sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Partecipa il  Segretario Comunale Signor ZANIERI STEFANO.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  98   Del  21-12-18

Oggetto: NOTA  DI AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI PRO=
GRAMMAZIONE  (D.U.P.) 2019/2021 - (ART. 170, COMMA
1, DEL D.LGS. N. 267/2000) - PRESENTAZIONE.

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



LA GIUNTA COMUNALE

 VISTO il d.lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli articoli 151 e 170;
VISTO il d.Lgs. n. 118/2011, ed in particolare il principio contabile della
programmazione all. 4/1;
PREMESSO che con deliberazione n.22 in data 04/10/2018 il Consiglio Comunale ha
approvato il Documento Unico di Programmazione 2019-2021 presentato dalla Giunta;
 VISTA la FAQ n. 10 pubblicata da ARCONET in data 7 ottobre 2015 la quale precisa,
tra gli altri: - che la nota di aggiornamento al DUP è eventuale, in quanto può non
essere presentata se si sono verificate entrambe le seguenti condizioni:
il DUP è già stato approvato in quanto rappresentativo degli indirizzi strategici ea)
operativi del Consiglio;
non sono intervenuti eventi da rendere necessario l’aggiornamento del DUP giàb)
approvato; - che, se presentato, lo schema di nota di aggiornamento al DUP si
configura come lo schema del DUP definitivo.

Pertanto è predisposto secondo i principi previsti dall’allegato n. 4/1 al DLgs 118/2011;
- che lo schema di nota di aggiornamento al DUP e lo schema di bilancio di previsione
sono presentati contestualmente entro il 15 novembre, unitamente alla relazione
dell’organo di revisione, secondo le modalità previste dal regolamento dell’ente;
VISTO l’art. 9-bis della legge 7/8/2016 n. 160, di conversione del D.L. 24/6/2016 n.
113, il quale ha abrogato l’obbligo di ottenere il parere dell’organo di revisione sul
Documento Unico di Programmazione e sull’eventuale nota di aggiornamento, nonché
sullo schema di bilancio adottato dalla Giunta, con la conseguenza che tale parere si
rende necessario solo all’atto di approvazione finale dei suddetti documenti da parte del
Consiglio Comunale;
 TENUTO CONTO della necessità di procedere alla presentazione della nota di
aggiornamento al DUP 2018- 2020 al fine di tenere conto delle previsioni di entrata e di
spesa inserite nello schema del bilancio di previsione 2018-2020;
RITENUTO necessario procedere alla presentazione della nota di aggiornamento al
DUP 2019-2021 al Consiglio Comunale, la quale, unitamente al bilancio di previsione,
sarà oggetto di approvazione da parte del Consiglio Comunale;
VISTI: - il d.Lgs. n. 267/2000; - il d.Lgs. n. 118/2011; - lo Statuto Comunale; - il
vigente Regolamento comunale di contabilità;
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnico amministrativa e di regolarità contabile
allegati, richiesti e favorevolmente espressi dai competenti responsabili del servizio,
sulla suindicata proposta di deliberazione, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n.
267/2000;
TUTTO ciò premesso, ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge

DELIBERA
 DI PRESENTARE al Consiglio Comunale, ai sensi dell’articolo 170, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e in conformità a quanto disposto dal principio contabile applicato
della programmazione all. 4/1 al D.Lgs. n. 118/2011, la nota di aggiornamento al
Documento Unico di Programmazione per il periodo 2019-2021, che si allega al
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, ai fini della sua
approvazione contestuale all’approvazione del bilancio di previsione

DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 21-12-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Con successiva unanime favorevole votazione, stante l’urgenza, la presente
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134,
comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, onde procedere con tempestività agli
adempimenti conseguenti.

DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 21-12-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to ZANIERI STEFANO

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N  2  e per 15 giorni consecutivi, sul sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);

Torricella Sicura, li  03-01-2019

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li  03-01-2019
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 03-01-019 al 18-01-19.

Torricella Sicura, li  03-01-2019

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 21-12-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


